MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL

 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)

“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE

RECURSO

 1. O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do

Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga aos

candidatos que entraram com requerimento de Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, que a mesma ocorrerá

às 08:00 hs, do dia 21 de agosto de 2019 (horário de Brasília) no Hospital Geral de Curitiba situado na

Praça Marechal Alberto Ferreira de Abreu, S/n, Batel, Curitiba/PR.

 2. O acesso ao Hospital Geral de Curitiba deverá ser realizado pela entrada do Pronto Atendimento, na

Avenida Vicente de Machado, esquina com a Praça Marechal Alberto Ferreira de Abreu.

 3. Os candidatos devem se apresentar na portaria do hospital como candidatos do Processo Seletivo para

Inspeção de Saúde em Grau de Recurso e devem solicitar ser conduzidos até a Seção de Perícias Médicas.

   4. Candidatos que deverão se apresentar para a Inspeção de Saúde em Grau de Recurso:

Nome Área de Habilitação

SERGIO ROBERTO FRANCO JUNIOR CET Motorista categoria “C”

ALAN HERCILIO PINTO CET Motorista categoria “C”

Curitiba, 19 de agosto de 2019.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar